[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
 11.12.2020г.                                                                                  № 27

с.Харагун

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Харагунское», в связи с утратой доверия»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское»:

1. Утвердить «Порядок освобождения от должности лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, должность выборного должностного лица в сельском поселении «Харагунское» (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей, при замещении которых определён «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельского поселения «Харагунское» в связи с утратой доверия» (приложение № 2).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru/) и информационных стендах администрации сельского поселения «Харагунское».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения «Харагунское                                       В.А. Кондрюк